
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 32,676,084 41,233,652 △8,557,568

국          4,850,275 11,094,924 △6,244,649

광         10,485,022 9,890,922 594,100

특            500,000 0 500,000

분             26,800 0 26,800

도            832,290 324,430 507,860

군         15,981,697 19,923,376 △3,941,679

건설행정 효율화 427,553 427,873 △320

건설행정 업무추진 427,553 427,873 △320

지방도, 군도, 농어촌도로 교통량 조사 3,880 4,200 △320

201 일반운영비 1,000 1,320 △320

01 사무관리비 1,000 1,320 △320

  ○ 현수막 제작(예산절감)                   340                660            △320  경정 340,000원

재해 및 재난 예방 175,590 124,556 51,034

국             39,775 12,541 27,234

도             26,317 10,200 16,117

군            109,498 101,815 7,683

재난안전 효율화 175,590 124,556 51,034

국             39,775 12,541 27,234

도             26,317 10,200 16,117

군            109,498 101,815 7,683

재난재해 안전관리 운영 8,506 11,440 △2,934

201 일반운영비 5,706 6,340 △634

01 사무관리비 5,706 6,340 △634

  ○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당(예산절
     감)                   206                840            △634       경정 206,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 국가재난 및 자연재난(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

301 일반보상금 1,000 3,100 △2,100

10 행사실비보상금 1,000 3,100 △2,100

  ○ 긴급구조 및 안전관리훈련 민간인급량비(예
     산절감)                     0              1,400          △1,400

  ○ 모니터운영요원 민간인 교육여비(예산절감)
                    0                700            △700

       경정 0원

       경정 0원

자율방재단 운영 지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

04 민간행사보조 4,500 5,000 △500

  ○ 민간자율방재단 운영 보조금(예산절감)
                4,500              5,000            △500       경정 4,500,000원

재난대응 안전 한국 훈련(국비) 64,468 10,000 54,468

국             32,234 5,000 27,234
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부서: 건설과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,117 0 16,117

군             16,117 5,000 11,117

201 일반운영비 47,000 10,000 37,000

국             23,500 5,000 18,500

도             11,750 0 11,750

군             11,750 5,000 6,750

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

  ○ 재난대응안전한국훈련                     0             10,000         △10,000  경정 0원

국                  0 5,000 △5,000

군                  0 5,000 △5,000

03 행사운영비 47,000 0 47,000

  ○ 재난대응안전한국훈련 행사운영비
               47,000                  0           47,000       47,000,000원*1식

국             23,500 0 23,500

도             11,750 0 11,750

군             11,750 0 11,750

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○ 재난대응안전한국훈련 여비
                3,000                  0            3,000       3,000,000원*1식

국              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 재난대응안전한국훈련 참가자 실비보상
               10,000                  0           10,000       10,000,000원*1식

국              5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 4,468 0 4,468

국              2,234 0 2,234

도              1,117 0 1,117

군              1,117 0 1,117

06 보험금 4,468 0 4,468

  ○ 상해보험 가입                 4,468                  0            4,468  4,468,000원*1식

국              2,234 0 2,234

도              1,117 0 1,117

군              1,117 0 1,117

지역개발 8,747,170 12,596,645 △3,849,475

국             22,500 0 22,500

광          3,359,000 3,359,000 0
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,750 0 6,750

군          5,358,920 9,237,645 △3,878,725

소규모 주민숙원사업 2,303,145 2,503,495 △200,350

현장방문건의사업 903,145 1,003,495 △100,350

201 일반운영비 3,145 3,495 △350

01 사무관리비 3,145 3,495 △350

  ○ 급량비(예산절감)                 1,650              2,000            △350  경정 1,650,000원

401 시설비및부대비 900,000 1,000,000 △100,000

01 시설비 894,330 993,700 △99,370

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)(예산절감)               894,330            993,700         △99,370       경정 894,330,000원

03 시설부대비 5,670 6,300 △630

  ○ 감독체재비, 부대경비 등(예산절감)
                5,670              6,300            △630       경정 5,670,000원

읍면소규모주민편익사업 900,000 1,000,000 △100,000

401 시설비및부대비 900,000 1,000,000 △100,000

01 시설비 894,330 993,700 △99,370

  ○ 안길, 진입로, 용배수로 등 정비공사비(10개
     읍면)(예산절감)               894,330            993,700         △99,370       경정 894,330,000원

03 시설부대비 5,670 6,300 △630

  ○ 읍면소규모주민편익사업 시설부대비(예산절
     감)                 5,670              6,300            △630       경정 5,670,000원

정주여건개선사업 45,000 47,500 △2,500

국             22,500 0 22,500

도              6,750 0 6,750

군             15,750 47,500 △31,750

한옥관광자원화사업(용산, 장평) 0 45,000 △45,000

402 민간자본이전 0 45,000 △45,000

01 민간자본보조 0 45,000 △45,000

  ○ 한옥관광자원화사업(용산 어서, 장평 병동)
     보조금(예산절감)                     0             45,000         △45,000       경정 0원

도시민 유치 홍보마케팅 사업 45,000 2,500 42,500

국             22,500 0 22,500

도              6,750 0 6,750

군             15,750 2,500 13,250

201 일반운영비 20,000 2,500 17,500

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 2,500 4,500

01 사무관리비 14,000 1,000 13,000

  ○ 도시민 유치 홍보물 제작비등
               14,000              1,000           13,000       경정 14,000,000원

국              7,000 0 7,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,100 0 2,100

군              4,900 1,000 3,900

03 행사운영비 6,000 1,500 4,500

  ○ 2010년 농어촌 여름휴가 페스티벌 부스임대
                6,000              1,500            4,500       경정 6,000,000원

국              3,000 0 3,000

도                900 0 900

군              2,100 1,500 600

202 여비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

03 국외업무여비 5,000 0 5,000

  ○ 도시민 농촌유치 해외 선진지 견학
                5,000                  0            5,000       5,000,000원

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 도시민 농촌유치 마스터 플랜 용역
               20,000                  0           20,000       20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

주민지원사업 686,800 352,000 334,800

주민(민간자본보조)지원사업장 관리 1,800 2,000 △200

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 주민지원사업장 지도점검(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

주민지원(민간자본보조)사업 685,000 350,000 335,000

402 민간자본이전 685,000 350,000 335,000

01 민간자본보조 685,000 350,000 335,000

  ○ 읍면 주민지원사업(10개읍면/마을회관 등)
              685,000            350,000          335,000       경정 685,000,000원

살기좋은 지역만들기 8,700 13,600 △4,900

참 살기좋은 마을가꾸기 사업 900 5,600 △4,700

201 일반운영비 0 2,200 △2,200

01 사무관리비 0 2,200 △2,200

  ○ 마을주민교육 강사료 및 현수막 제작비(예산
     절감)                     0              1,000          △1,000       경정 0원
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 살기좋은 지역만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 사업대상지 선정 심사위원 수당(예산절감)
                    0              1,200          △1,200       경정 0원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 참 살기좋은 마을가꾸기 업무 추진여비(예산
     절감)                   900              1,000            △100       경정 900,000원

301 일반보상금 0 2,400 △2,400

10 행사실비보상금 0 2,400 △2,400

  ○ 우수마을 리더 선진지 견학비(예산절감)
                    0              2,400          △2,400       경정 0원

살기좋은 지역만들기사업 7,800 8,000 △200

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○ 마을리더 교육(컨설팅)비, 홍보자료 제작비
     등(예산절감)                   900              1,000            △100       경정 900,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 살기좋은 지역만들기사업 추진여비(예산절감
     )                   900              1,000            △100       경정 900,000원

복지회관 시설물 관리 233,200 258,000 △24,800

회진 종합복지회관 신축사업 223,200 248,000 △24,800

401 시설비및부대비 223,200 248,000 △24,800

01 시설비 223,200 248,000 △24,800

  ○ 회진 종합복지회관 신축부지 매입비(예산절
     감)               223,200            248,000         △24,800       경정 223,200,000

정남진 로하스타운 조성사업 2,111,325 6,063,050 △3,951,725

정남진 로하스타운 공원묘지 조성사업 449,575 800,000 △350,425

401 시설비및부대비 449,575 800,000 △350,425

01 시설비 445,746 795,746 △350,000

  ○ 정남진 로하스타운 공원묘지 조성사업(1차)(
     예산절감)               240,746            590,746        △350,000       경정 240,746,000원

03 시설부대비 3,829 4,254 △425

  ○ 공사감독 현장 체재비 등(예산절감)
                3,829              4,254            △425       경정 3,829,000원

정남진 로하스타운 조성사업 토지매입비 1,618,700 5,220,000 △3,601,300

401 시설비및부대비 1,598,700 5,200,000 △3,601,300

01 시설비 1,587,000 5,187,000 △3,600,000

  ○ 정남진 로하스타운 조성사업 토지 및 지장물
     보상비(예산절감)             1,587,000          5,187,000      △3,600,000       경정 1,587,000,000원

03 시설부대비 11,700 13,000 △1,300
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정남진 로하스타운 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 토지보상 부대경비 등(예산절감)
               11,700             13,000          △1,300       경정 11,700,000원

농업경쟁력강화 5,513,532 5,240,932 272,600

광          3,047,422 3,047,322 100

분             26,800 0 26,800

도            586,995 227,125 359,870

군          1,852,315 1,966,485 △114,170

배수개선사업 896,500 809,000 87,500

도            196,000 76,000 120,000

군            700,500 733,000 △32,500

장흥 독실보 용수로 정비공사 36,500 40,000 △3,500

401 시설비및부대비 36,500 40,000 △3,500

01 시설비 36,068 39,568 △3,500

  ○ 장흥 독실보 용수로 정비공사(예산절감)
               36,068             39,568          △3,500       경정 36,068,000원

관산 용전2구 용수로 정비공사 32,900 35,000 △2,100

401 시설비및부대비 32,900 35,000 △2,100

01 시설비 32,900 35,000 △2,100

  ○ 관산 용전2구 용수로 정비공사(예산절감)
               32,900             35,000          △2,100       경정 32,900,000

관산 방촌 용수로 정비공사 27,900 30,000 △2,100

401 시설비및부대비 27,900 30,000 △2,100

01 시설비 27,576 29,676 △2,100

  ○ 관산 방촌 용수로 정비공사(예산절감)
               27,576             29,676          △2,100       경정 27,576,000원

관산 신동2구 농로 암거설치 33,000 35,000 △2,000

401 시설비및부대비 33,000 35,000 △2,000

01 시설비 33,000 35,000 △2,000

  ○ 관산 신동2구 농로 암거설치공사(예산절감)
               33,000             35,000          △2,000       경정 33,000,000

대덕 도서 배수로 정비공사 52,200 55,000 △2,800

401 시설비및부대비 52,200 55,000 △2,800

01 시설비 51,606 54,406 △2,800

  ○ 대덕 도서 배수로 정비공사(예산절감)
               51,606             54,406          △2,800       경정 51,606,000원

용산 관지 용배수로 정비공사 28,900 30,000 △1,100

401 시설비및부대비 28,900 30,000 △1,100

01 시설비 28,576 29,676 △1,100

  ○ 용산 관지 용배수로 정비공사(예산절감)
               28,576             29,676          △1,100       경정 28,576,000원

장동 율리 배수로 정비공사 29,000 30,000 △1,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 29,000 30,000 △1,000

01 시설비 28,676 29,676 △1,000

  ○ 장동 율리 배수로 정비공사(예산절감)
               28,676             29,676          △1,000       경정 28,676,000원

장동 구시방죽 용수로 정비공사 21,200 22,000 △800

401 시설비및부대비 21,200 22,000 △800

01 시설비 21,200 22,000 △800

  ○ 장동 구시방죽 용수로 정비공사(예산절감)
               21,200             22,000            △800       경정 21,200,000원

장평 석정 용수로 정비공사 27,900 30,000 △2,100

401 시설비및부대비 27,900 30,000 △2,100

01 시설비 27,576 29,676 △2,100

  ○ 장평 석정 용수로 정비공사(예산절감)
               27,576             29,676          △2,100       경정 27,576,000원

장평 대평 배수로 정비공사 23,800 25,000 △1,200

401 시설비및부대비 23,800 25,000 △1,200

01 시설비 23,800 25,000 △1,200

  ○ 장평 대평 배수로 정비공사(예산절감)
               23,800             25,000          △1,200       경정 23,800,000원

장평 광평 중앙배수로 정비공사 47,100 50,000 △2,900

401 시설비및부대비 47,100 50,000 △2,900

01 시설비 46,560 49,460 △2,900

  ○ 장평 광평 중앙배수로 정비공사(예산절감)
               46,560             49,460          △2,900       경정46,560,000원

유치 봉덕1구 용수로 정비공사 31,800 40,000 △8,200

401 시설비및부대비 31,800 40,000 △8,200

01 시설비 31,368 39,568 △8,200

  ○ 유치 봉덕1구 용수로 정비공사(예산절감)
               31,368             39,568          △8,200       경정 31,368,000원

회진 진목 배수로 정비공사 27,300 30,000 △2,700

401 시설비및부대비 27,300 30,000 △2,700

01 시설비 27,300 30,000 △2,700

  ○ 회진 진목 배수로 정비공사(예산절감)
               27,300             30,000          △2,700       경정 27,300,000원

우산리 우목 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 우산리 우목 배수로 정비공사
               40,000                  0           40,000       400m*100,000원
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,000 0 40,000

대덕읍 산외리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 대덕읍 산외리 배수로 정비공사
               25,000                  0           25,000       250m*100,000원

도             25,000 0 25,000

안양면 기산리 동계배수로 정비공사 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 안양면 기산리 동계배수로 정비공사
               25,000                  0           25,000       250m*100,000원

도             25,000 0 25,000

장평면 임리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 장평면 임리 배수로 정비공사
               30,000                  0           30,000       300m*100,000원

도             30,000 0 30,000

농업기반조성 600,250 365,000 235,250

도            240,000 0 240,000

군            360,250 365,000 △4,750

장흥 석동 농로포장공사 0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 25,000 △25,000

  ○ 장흥 석동 농로포장공사(예산절감)
                    0             25,000         △25,000       경정 0원

관산 옥당 농로개설공사 95,000 70,000 25,000

401 시설비및부대비 95,000 70,000 25,000

01 시설비 94,370 69,370 25,000

  ○ 관산 옥당 농로개설공사(500m)
               94,370             69,370           25,000       경정 94,370,000원

용산 봉황 농로포장공사 28,200 30,000 △1,800

401 시설비및부대비 28,200 30,000 △1,800

01 시설비 27,876 29,676 △1,800

  ○ 용산 봉황 농로포장공사(예산절감)
               27,876             29,676          △1,800       경정 27,876,000원
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장동 조양 농로포장공사 29,300 30,000 △700

401 시설비및부대비 29,300 30,000 △700

01 시설비 28,976 29,676 △700

  ○ 장동 조양 농로포장공사(예산절감)
               28,976             29,676            △700       경정 28,976,000원

부산 언성들 농로포장공사 29,050 30,000 △950

401 시설비및부대비 29,050 30,000 △950

01 시설비 28,726 29,676 △950

  ○ 부산 언성들 농로포장공사(예산절감)
               28,726             29,676            △950       경정 28,726,000원

회진 진목 농로포장공사 38,700 40,000 △1,300

401 시설비및부대비 38,700 40,000 △1,300

01 시설비 38,700 40,000 △1,300

  ○ 회진 진목 농로포장공사(예산절감)
               38,700             40,000          △1,300       경정 38,700,000원

안양 덕산 학송간 농로포장 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 안양 덕산 학송간 농로포장                30,000                  0           30,000  300m*100,000원

도             30,000 0 30,000

용산면 어산 농로포장공사 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 용산면 어산 농로포장공사                20,000                  0           20,000  200m*100,000원

도             20,000 0 20,000

관산읍 송현 농로포장공사 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 관산읍 송현 농로포장공사                10,000                  0           10,000  100m*100,000원

도             10,000 0 10,000

관산읍 방촌 농로포장공사 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 관산읍 방촌 농로포장공사                10,000                  0           10,000  100m*100,000원

도             10,000 0 10,000

관산읍 부평 농로포장공사 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 관산읍 부평 농로포장공사                10,000                  0           10,000  100m*100,000원

도             10,000 0 10,000

대덕읍 평촌 농로포장공사 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 대덕읍 평촌 농로포장공사                20,000                  0           20,000  200m*100,000원

도             20,000 0 20,000

관산읍 관덕농장 농로포장공사 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 관산읍 관덕농장 농로포장공사
               10,000                  0           10,000       100m*100,000원

도             10,000 0 10,000

대덕읍 잠두리 농로포장공사 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 대덕읍 잠두리 농로포장공사
               15,000                  0           15,000       150m*100,000원

도             15,000 0 15,000

대덕읍 을지리 농로포장공사 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 대덕읍 을지리 농로포장공사
               15,000                  0           15,000       150m*100,000원

도             15,000 0 15,000

안양면 비동리 농로포장공사 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 안양면 비동리 농로포장공사
               30,000                  0           30,000       300m*100,000원

도             30,000 0 30,000

회진면 이회진리 농로포장공사 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 회진면 이회진리 농로포장공사
               30,000                  0           30,000       300m*100,000원

도             30,000 0 30,000

대덕읍 신리 농로포장공사 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○ 대덕읍 신리 농로포장공사                40,000                  0           40,000  400m*100,000원

도             40,000 0 40,000

농업생산기반정비 53,450 53,600 △150

분             26,800 0 26,800

군             26,650 53,600 △26,950

수리시설 유지보수 53,450 53,600 △150

분             26,800 0 26,800

군             26,650 53,600 △26,950

201 일반운영비 3,450 3,600 △150

분              1,800 0 1,800

군              1,650 3,600 △1,950

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○ 일반수용비                 1,350              1,500            △150

    ― 풍길 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료
       (예산절감)                 1,350              1,500            △150         경정 1,350,000원

분                750 0 750

군                600 1,500 △900

02 공공운영비 2,100 2,100 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,100              2,100                0

    ― 풍길배수펌프장 전기료                 2,100              2,100                0  700,000원 * 3월

분              1,050 0 1,050

군              1,050 2,100 △1,050

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

분             25,000 0 25,000

군             25,000 50,000 △25,000

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○ 수리시설 유지보수 시설비
               50,000             50,000                0       5,000,000원 * 10읍면
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             25,000 0 25,000

군             25,000 50,000 △25,000

농촌용수개발 2,360,300 2,410,300 △50,000

광          1,851,440 1,851,440 0

도             29,000 29,000 0

군            479,860 529,860 △50,000

관산 우산 저수지 준설사업 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 49,460 △49,460

  ○ 관산 우산 저수지 준설사업(예산절감)
                    0             49,460         △49,460       경정 0원

03 시설부대비 0 540 △540

  ○ 관산 우산저수지 준설사업 시설부대비(예산
     절감)                     0                540            △540       경정 0원

방조제 개보수 143,000 143,000 0

광            100,100 100,000 100

도             12,870 13,000 △130

군             30,030 30,000 30

지방관리 방조제 개보수(광특) 143,000 143,000 0

광            100,100 100,000 100

도             12,870 13,000 △130

군             30,030 30,000 30

401 시설비및부대비 143,000 143,000 0

광            100,100 100,000 100

도             12,870 13,000 △130

군             30,030 30,000 30

01 시설비 141,800 141,800 0

  ○ 지천지구 지방관리 방조제 사업
              141,800            141,800                0       경정 141,800,000원

광             98,900 98,800 100

도             12,870 13,000 △130

군             30,030 30,000 30

밭기반 정비 742,603 742,603 0

광            593,682 593,682 0

도             44,556 44,556 0

군            104,365 104,365 0

밭기반 정비(광특) 742,603 742,603 0

광            593,682 593,682 0

도             44,556 44,556 0

군            104,365 104,365 0

401 시설비및부대비 742,603 742,603 0

광            593,682 593,682 0

도             44,556 44,556 0

군            104,365 104,365 0

01 시설비 697,903 697,903 0

  ○ 밭기반정비사업               697,903            697,903                0  697,903,000원 * 1식
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            548,982 548,982 0

도             44,556 44,556 0

군            104,365 104,365 0

02 감리비 40,000 40,000 0

  ○ 밭기반 정비사업 감리비                40,000             40,000                0  40,000,000원*1식

광             40,000 40,000 0

03 시설부대비 4,700 4,700 0

  ○ 밭기반 정비사업 시설부대비
                4,700              4,700                0       4,700,000원*1식

광              4,700 4,700 0

취약지개발 2,789,000 2,889,000 △100,000

광          1,952,000 1,952,000 0

도              1,328 0 1,328

군            835,672 937,000 △101,328

전원마을 조성 89,000 189,000 △100,000

광             62,000 62,000 0

도              1,328 0 1,328

군             25,672 127,000 △101,328

안양 수문 전원마을조성사업(광특) 89,000 89,000 0

광             62,000 62,000 0

도              1,328 0 1,328

군             25,672 27,000 △1,328

403 자치단체등자본이전 89,000 89,000 0

광             62,000 62,000 0

도              1,328 0 1,328

군             25,672 27,000 △1,328

02 공기관등에대한대행사업비 89,000 89,000 0

  ○ 안양 수문 전원마을조성 사업대행사업비
               89,000             89,000                0       89,000,000원원 * 1식

광             62,000 62,000 0

도              1,328 0 1,328

군             25,672 27,000 △1,328

안양 기산 전원마을조성공사 0 100,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 0 100,000 △100,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 100,000 △100,000

  ○ 안양 기산 전원마을 조성공사 대행사업비(예
     산절감)                     0            100,000        △100,000       경정 0원

지방도 건설 확포장 802,200 797,000 5,200

광             97,000 97,000 0

도             50,000 0 50,000

군            655,200 700,000 △44,800

군도 확포장 608,200 700,000 △91,800

도             50,000 0 50,000

군            558,200 700,000 △141,800

군도2호선 군도 확포장 349,600 500,000 △150,400

401 시설비및부대비 349,600 500,000 △150,400
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부서: 건설과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 346,000 496,400 △150,400

  ○ 군도 2호선 군도확포장 시설비(예산절감)
              346,000            496,400        △150,400       경정 346,000,000원

관산 신동 아스콘 덧씌우기 공사 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 관산 신동 아스콘 덧씌우기공사
               50,000                  0           50,000       50,000,000원*1식

도             50,000 0 50,000

용산 풍길선형개량사업 8,600 0 8,600

401 시설비및부대비 8,600 0 8,600

01 시설비 8,600 0 8,600

  ○ 용산 풍길선형개량사업                 8,600                  0            8,600  8,600,000원*1개소

선형개량 194,000 97,000 97,000

광             97,000 97,000 0

군             97,000 0 97,000

회진 선자지구 선형개량사업 194,000 97,000 97,000

광             97,000 97,000 0

군             97,000 0 97,000

401 시설비및부대비 194,000 97,000 97,000

광             97,000 97,000 0

군             97,000 0 97,000

01 시설비 193,127 96,127 97,000

  ○ 회진 선자지구 선형개량사업
              193,127             96,127           97,000       경정 193,127,000원

광             96,563 96,127 436

군             96,564 0 96,564

03 시설부대비 873 873 0

  ○ 회진 선자지구 선형개량사업 시설부대비
                  873                873                0       경정 873,000원

광                437 873 △436

군                436 0 436

도로시설관리 1,932,700 7,222,700 △5,290,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

군          1,932,700 2,222,700 △290,000

농어촌도로 확포장 1,211,592 1,481,592 △270,000

장동 북교 소교량 설치공사 337,592 362,592 △25,000

401 시설비및부대비 337,592 362,592 △25,000

01 시설비 335,000 360,000 △25,000

  ○ 장동 북교 소교량설치공사 시설비(예산절감)
              335,000            360,000         △25,000       경정 335,000,000원
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장흥 사또샘~취수장간 진입도로 개설공사 340,000 350,000 △10,000

401 시설비및부대비 340,000 350,000 △10,000

01 시설비 337,480 347,480 △10,000

  ○ 장흥 사또샘~취수장간 진입도로 시설비(예산
     절감)               337,480            347,480         △10,000       경정 337,480,000원

장흥 행원~연산간 농어촌도로 확포장공사 434,000 469,000 △35,000

401 시설비및부대비 434,000 469,000 △35,000

01 시설비 434,000 469,000 △35,000

  ○ 장흥 행원~연산간 농어촌도로확포장공사 시
     설비(예산절감)               431,045            466,045         △35,000       경정 431,045,000원

평화2구 진입도로 확포장공사 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 198,560 △198,560

  ○ 평화2구 진입도로 확포장 시설비(예산절감)
                    0            198,560        △198,560       경정 0원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ○ 평화2구 진입도로 확포장 시설부대비(예산절
     감)                     0              1,440          △1,440       경정 0원

농어촌도로 도로유지보수 296,000 306,000 △10,000

농어촌도로 도로변 풀베기 사업 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○ 농어촌도로 도로변 풀베기 사업 시설비(예산
     절감)                20,000             30,000         △10,000       경정 20,000,000원

군도 도로유지보수 425,108 435,108 △10,000

군도 도로변 풀베기사업 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○ 군도 도로변 풀베기사업 시설비(예산절감)
               20,000             30,000         △10,000       경정 20,000,000원

산업단지 도로 0 5,000,000 △5,000,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

장흥해당 산업단지 진입도로 개설 0 5,000,000 △5,000,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

401 시설비및부대비 0 5,000,000 △5,000,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

01 시설비 0 4,914,000 △4,914,000

  ○ 장흥 해당산업단지 진입도로 개설사업
                    0          4,914,000      △4,914,000       경정 0원

국                  0 4,914,000 △4,914,000

02 감리비 0 72,500 △72,500

- 15 -



부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 산업단지 도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장흥 해당산업단지 진입도로 개설 감리비
                    0             72,500         △72,500       경정 0원

국                  0 72,500 △72,500

03 시설부대비 0 13,500 △13,500

  ○ 장흥 해당산업단지 진입도로 개설사업 시설
     부대비                     0             13,500         △13,500       경정 0원

국                  0 13,500 △13,500

어린이 안전 확보 2,579,600 1,435,600 1,144,000

광          2,029,600 1,435,600 594,000

군            550,000 0 550,000

어린이보호구역 개선 2,579,600 1,435,600 1,144,000

광          2,029,600 1,435,600 594,000

군            550,000 0 550,000

어린이 보호구역 개선(광특) 500,000 350,000 150,000

광            350,000 350,000 0

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 500,000 350,000 150,000

광            350,000 350,000 0

군            150,000 0 150,000

01 시설비 497,795 347,795 150,000

  ○ 어린이보호구역 개선사업               497,795            347,795          150,000

    ― 어린이보호구역 개선사업
              497,795            347,795          150,000         경정 497,795,000원

광            347,795 347,795 0

군            150,000 0 150,000

안전한보행 환경조성사업 1,997,600 1,003,600 994,000

광          1,597,600 1,003,600 594,000

군            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 1,997,600 1,003,600 994,000

광          1,597,600 1,003,600 594,000

군            400,000 0 400,000

01 시설비 1,994,000 1,000,000 994,000

  ○ 안전한보행환경조성사업
            1,994,000          1,000,000          994,000       경정 1,994,000,000원

광          1,594,000 1,000,000 594,000

군            400,000 0 400,000

하천관리 9,385,397 10,161,713 △776,316

국          4,788,000 6,082,383 △1,294,383

특            500,000 0 500,000

도            111,000 31,000 80,000

군          3,986,397 4,048,330 △61,933

하천정비 1,895,863 3,244,383 △1,348,520

국            750,000 2,044,383 △1,294,383

군          1,145,863 1,200,000 △54,137

소하천 유지보수 180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 180,000 200,000 △20,000
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 178,704 198,560 △19,856

  ○ 소하천유지보수비(예산절감)
              178,704            198,560         △19,856       경정 178,704,000원

03 시설부대비 1,296 1,440 △144

  ○ 소하천유지보수시설부대비(예산절감)
                1,296              1,440            △144       경정 1,296,000원

하도준설사업(광특) 0 540,000 △540,000

국                  0 540,000 △540,000

401 시설비및부대비 0 540,000 △540,000

국                  0 540,000 △540,000

01 시설비 0 536,598 △536,598

  ○ 하도준설사업                     0            536,598        △536,598  경정 0원

국                  0 536,598 △536,598

03 시설부대비 0 3,402 △3,402

  ○ 하도준설사업 시설부대비                     0              3,402          △3,402  경정 0원

국                  0 3,402 △3,402

소하천 정비사업(국비)(농특) 1,500,000 2,254,383 △754,383

국            750,000 1,504,383 △754,383

군            750,000 750,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 2,254,383 △754,383

국            750,000 1,504,383 △754,383

군            750,000 750,000 0

01 시설비 1,495,938 2,248,290 △752,352

  ○ 소하천정비사업             1,495,938          2,248,290        △752,352  경정 1,495,938,000원

국            747,969 1,500,321 △752,352

군            747,969 747,969 0

03 시설부대비 4,062 6,093 △2,031

  ○ 소하천정비사업 시설부대비
                4,062              6,093          △2,031       경정 4,062,000원

국              2,031 4,062 △2,031

군              2,031 2,031 0

소하천 정비 155,863 190,000 △34,137

401 시설비및부대비 155,863 190,000 △34,137

01 시설비 154,632 188,632 △34,000

  ○ 관산 하발세천 정비               154,632             99,100           55,532

  ○ 장동 정암 소하천정비(예산절감)                     0             49,460         △49,460

  ○ 안양 상운 소하천정비(예산절감)                     0             40,072         △40,072

  경정 154,632,000원

  경정 0원

  경정 0원

03 시설부대비 1,231 1,368 △137

  ○ 소하천정비사업 시설부대비(예산절감)
                1,231              1,368            △137       경정 1,231,000원

재해예방 및 복구 7,489,534 6,917,330 572,204

국          4,038,000 4,038,000 0

특            500,000 0 500,000

도            111,000 31,000 80,000
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,840,534 2,848,330 △7,796

재해 응급 복구 46,566 50,330 △3,764

401 시설비및부대비 46,236 50,000 △3,764

01 시설비 45,750 49,460 △3,710

  ○ 재해응급복구(동원장비,예산절감)
               45,750             49,460          △3,710       경정 45,750,000원

03 시설부대비 486 540 △54

  ○ 재해응급복구시설부대비(예산절감)
                  486                540             △54       경정 486,000원

재해위험지구 정비 29,968 30,000 △32

401 시설비및부대비 29,968 30,000 △32

03 시설부대비 292 324 △32

  ○ 재해위험지구정비사업시설부대비(예산절감)
                  292                324             △32       경정 292,000원

퇴적토 준설 27,000 30,000 △3,000

401 시설비및부대비 27,000 30,000 △3,000

01 시설비 27,000 30,000 △3,000

  ○ 퇴적토준설사업(예산절감)
               27,000             30,000          △3,000       경정 27,000,000원

국가하천(탐진강) 유지 관리 9,000 10,000 △1,000

401 시설비및부대비 9,000 10,000 △1,000

01 시설비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 탐진강둔치유지관리및제방풀베기작업(예산절
     감)                 9,000             10,000          △1,000       경정 9,000,000원

재해위험지구(금자천)정비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특            500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ○ 재해위험지구(금자천)정비사업
              496,400                  0          496,400       496,400,000원 * 1식

특            496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 재해위험지구(금자천)정비사업 시설부대비
                3,600                  0            3,600       500,000,000원 * 0.72%

특              3,600 0 3,600

하천긴급정비사업 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○ 용산 남상천 정비                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식
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부서: 건설과
정책: 하천관리
단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 0 30,000

  ○ 유치 밤재 소하천 정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

도             20,000 0 20,000

  ○ 부산 내안천 정비                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

행정운영경비(건설과) 126,774 141,065 △14,291

도             49,900 56,105 △6,205

군             76,874 84,960 △8,086

기본경비 72,884 80,760 △7,876

기본경비 / 건설행정 27,110 29,900 △2,790

201 일반운영비 19,910 21,900 △1,990

01 사무관리비 17,910 19,900 △1,990

  ○ 일반수용비(예산절감)                13,010             15,000          △1,990  경정 13,010,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

기본경비 / 농업기반 10,350 11,500 △1,150

201 일반운영비 7,650 8,500 △850

01 사무관리비 7,650 8,500 △850

  ○ 일반수용비(예산절감)                 3,650              4,500            △850  경정 3,650,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

기본경비 / 토목 14,400 16,000 △1,600

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○ 일반수용비(예산절감)                 4,100              5,000            △900  경정 4,100,000원

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

기본경비 / 재난관리 11,484 12,760 △1,276

201 일반운영비 5,724 6,360 △636

01 사무관리비 5,724 6,360 △636

  ○ 일반수용비(예산절감)                 2,364              3,000            △636  경정 2,364,000원

202 여비 5,760 6,400 △640

01 국내여비 5,760 6,400 △640

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 5,760              6,400            △640  경정 5,760,000원

기본경비/행복마을담당 9,540 10,600 △1,060

201 일반운영비 6,840 7,600 △760
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,840 7,600 △760

  ○ 일반수용비(예산절감)                 3,240              4,000            △760  경정 3,240,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

인력운영비 53,890 60,305 △6,415

도             49,900 56,105 △6,205

군              3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 부서운영 업무추진비(예산절감)
                3,990              4,200            △210       경정 3,990,000원

인력운영비(수로원) 49,900 56,105 △6,205

도             49,900 56,105 △6,205

101 인건비 49,900 56,105 △6,205

도             49,900 56,105 △6,205

03 무기계약근로자보수 49,900 56,105 △6,205

  ○ 도로 유지보수 인부임                49,900             56,105          △6,205

    ― 상여금                 1,233              7,438          △6,205  경정 1,233,000원

도              1,233 7,438 △6,205
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